
М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

04 февраля 2022 года № _   163-пр
г. Ставрополь

О проведении информационно-разъяснительной кампании в целях внедрения 
системы персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей в Ставропольском крае

В рамках реализации пункта 11 комплекса мер («дорожной карты») по 
формированию современных управленческих решений и организационно
экономических механизмов в системе дополнительного образования детей в 
рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального 
проекта «Образование», утвержденного распоряжением Правительства 
Ставропольского края от 16 октября 2020 г. № 571-рп «О  мерах по 
реализации на территории Ставропольского края мероприятия по 
формированию современных управленческих решений и организационно
экономических механизмов в системе дополнительного образования детей в 
рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального 
проекта «Образование»,

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Директору государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Краевой центр экологии, туризма и 
краеведения» (далее -  Центр) (Зима Т.М.) в срок до 01 апреля 2022 года 
обеспечить разработку и утверждение информационных материалов о 
внедрении системы персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей в Ставропольском крае (далее 
соответственно -  информационные материалы, ПФДОД).

2. Руководителям государственных образовательных организаций, 
подведомственных министерству образования Ставропольского края:

2.1. Обеспечить размещение на сайтах образовательных организаций 
информационных материалов.

2.2. В срок до 01 мая 2022 года направить в адрес Центра 
(rm cl26@ m ail.ru) ссылки на размещенные информационные материалы.

3. Рекомендовать главам муниципальных и городских округов 
Ставропольского края, внедряющим систему ПФДОД в 2021-2022 годах в

mailto:rmcl26@mail.ru


2

соответствии с приказом министерства от 26 мая 2021 г. №  969-пр «О 
внедрении системы персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей Ставропольского края в 
2021-2022 годах»:

3.1. Обеспечить размещение на сайтах муниципальных 
образовательных организаций информационных материалов о внедрении 
системы ПФДОД.

3.2. В срок до 01 мая 2022 года направить в адрес Центра 
(rmc 126@ m ail.rul ссылки на размещенные информационные материалы.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Рудьеву Д.Г.

*  Щ w - f -

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

М инистр

mailto:126@mail.rul


Второй лист приказа МО СК отОЧ 0 2  -3D0CL г»р

Проект подготовлен: О.Н.Морозовой 

Проект визируют:

Первый заместитель министра ________

Заместитель министра 

Заместитель министра 

Заместитель министра 

Заместитель министра 

Заместитель министра 

Начальник отдела общего образования

Начальник отдела надзора и контроля в сфере 
образования
Начальник отдела лицензирования образовательной 
деятельности и государственной аккредитации 
образовательных организаций
Начальник отдела воспитательной работы и 
дополнительного образования детей 
Начальник отдела специального образования, охраны 
и укрепления здоровья
Начальник отдела развития семейных форм и 
устройства детей, оставшихся без попечения 
родителей

Начальник отдела профессионального образования
Начальник отдела кадрового обеспечения и 
государственной гражданской службы

Начальник организационно-аналитического отдела 
Начальник отдела информационных технологий и 
организации предоставления государственных услуг

Начальник отдела правового обеспечения

Начальник финансово-экономического отдела

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности 
- главный бухгалтер
Начальник отдела ведомственного финансового 
контроля и внутреннего финансового аудита

Директор ГКУ СК «Краевого центра»

Начальник отдела воспитательной работы и 
дополнительного образования детей

Н.А.Лаврова

С.М.Лукиди

Д.М.Рудьева

Г.С.Зубенко

Д.О.Жирнов

Э.Е.Толгурова

О.Н.Чубова

Е.А. Зверева

О.А.Тяпченко 

О.Н.Морозова 

Н.О. Тимошенко

Н.И.Фирсова 

О.А.Малик 

Е.А.Живолупов 

Е.В.Дечева 

О.С. Щербаков 

В.Н.Молчанов 

И.А.Наумова

Е.А.Белик 

И.А. Кильпа 

Л.С.Брацыхина

О.Н.Морозова


